ESTADISTICAS
TRIMESTRALES
Gestion Comercial

Oficina Principal

Enero-Marzo 2024




CALL CENTER

Enero-Marzo 2024
‘\

Llamadas Realizadas

® Enero
M Febrero

= Marzo

COddrom

Corporacidn del Acueducts v Alcantarilleds d
THABA..IANDO PARA MEJDHAH



CALL CENTER
Enero-Marzo 2024

Cantidad de pagos

® Enero
M Febrero

= Marzo

COddrom

Corporacidn del Acueducts v Alcantarilleds d
TRABAJANDO PARA MEJDHAH



CALL CENTER

Enero-Marzo 2024
‘\

Monto cobrado

1,300,000
1,250,000
B Enero
® Febrero
1,200,000 —
B fMarzo
1,150,000 - mm 1,201,352
1,163,345
1,100,000 -

® Enero ™ Febrero ® Marzo

COddrom

‘Carporacidn del Acuedwcta y Alcentarllliedo d

THABA.JANDO PARA MEJOHAH



RECAUDO

Enero-Marzo 2024

‘
—

Monto cobrado

17,000,000 -
16,000,000 -
15,000,000 - ¥ Enero

® Febrero
14,000,000 16,014,114 B Marzo
13,000,000 - 14,141,366

13,468,244

12,000,000 -

B Enero ™ Febrero ™ Marzo

COddarom

Corporecidn del Acueduecte y Alcantarlledo de La Romana

TRABAJANDO PARA MEJORAR



RECAUDO

Enero-Marzo 2024

15,500

15,000

14,500

14,000

13,500

13,000

‘
—

Usuarios pagados

B Enero
® Febrero

B Marzo

B Enero ™ Febrero ™ Marzo

COddarom

Corporecidn del Acueduecte y Alcantarlledo de La Romana

TRABAJANDO PARA MEJORAR



CATASTRO

Enero-Marzo 2024

Inspecciones puntuales

250 -
200 -

150 - B Enero
® Febrero

100 - B Marzo

50 -

86

B Enero ™ Febrero ™ Marzo

COdarom

Corporecidn del Acueducto y Alcantarilledo d

THAEA.JANDC} PARA MEJDHAH



CATASTRO

Enero-Marzo 2024

‘
—

Levantamientos de Formalizacion de contrato

1,000 -
800 -
600 - B Enero
® Febrero
00 -
4 B Marzo
200 -
0]

B Enero ™ Febrero ™ Marzo

COddarom

Corporecidn del Acueduecte y Alcantarlledo de La Romana

TRABAJANDO PARA MEJORAR



ATENCION AL USUARIO

Enero-Marzo 2024

S =S
m_—

Formalizacion de contrato

20 -
15
B Enerc
10 - ® Febrero
B Marzo
5 —
0]

B Enero ™ Febrero ™ Marzo Coaarom

n del Acueducto y Alcentarlledo d

THABA.JANDO PARA MEJOF{AH



ATENCION AL USUARIO

Enero-Marzo 2024

Acometidas realizadas

25

20 -

15 - B Enero
® Febrero

10 - B Marzo

5 —

0]

B Enero ™ Febrero ™ Marzo

COddrom

‘Carporacidn del Acuedwcta y Alcentarllliedo d

THABA.JANDO PARA MEJOHAH



FACTURACION

Enero-Marzo 2024

‘
—

Facturas emitidas

44,000 - 43,229
43,000 -

42,000 -
41,000 -
40,000 -
39,000 -
38,000 -
37,000 -
36,000

B Enero

® Febrero

38,918

B Marzo

B Enero ™ Febrero ™ Marzo

COddloM

el Acuedwcto y Alcantarlizdo d

TF%AESA.JANDD PARA MEJDHAH



FACTURACION

Enero-Marzo 2024

‘
—

Altos consumos
/0
60 -
50 -
40 -
30 -
20 -

50

B Enero
® Febrero

B Marzo

10 -

B Enero ™ Febrero ™ Marzo

COddloM

el Acuedwcto y Alcantarlizdo d

TF%AESA.JANDD PARA MEJDHAH



FACTURACION

Enero-Marzo 2024

‘
—

Monto facturado
24,000,000 -
23,170,986
23,000,000 -
22,000,000 - 21,591,089 ¥ Enero
®m Febrero
21,000,000 - 20,676,003 2 Marso
20,000,000 -
19,000,000 -

M Enero ™ Febrero ™ Marzo

COddarom

Corporecidn del Acueduecte y Alcantarlledo de La Romana

TRABAJANDO PARA MEJORAR



GESTION DE COBROS

Enero-Marzo 2024

12,000 -
10,000 -
8,000 -
6,000 -
4,000 -

2,000 -

S =S
——

Actualizaciones

9,608

B Enero

® Febrero

3,397

3’042 B Marzo

M Enero ™ Febrero ™ Marzo

COddloM

el Acuedwcto y Alcantarlizdo d

TF%AESA.JANDG PARA MEJDHAH



GESTION DE COBROS

Enero-Marzo 2024

3,000 -
2,500 -
2,000 -
1,500 -
1,000 -

500 -

S =S

Cortes

735

M Enero ™ Febrero ™ Marzo

\

2,507

B Enero
® Febrero

B Marzo

COddloM

el Acuedwcto y Alcantarlizdo d

TF%AESA.JANDG PARA MEJDHAH



GESTION DE COBROS

Enero-Marzo 2024

600 -
500 -
400 -
300 -
200 -

100 -

S =S

Reconexiones

B Enero

203 ® Febrero
190 B Marzo

M Enero ™ Febrero ™ Marzo

COddloM

el Acuedwcto y Alcantarlizdo d

TF%AESA.JANDG PARA MEJDHAH



250

200

150

100

50

Estadisticas Villa Hermosa

Enero-Marzo 2024

S =S

Reclamaciones

|
o
= Enero Febrero = Marzo &c,oaarom
° TF!AB:\E.IJANDOYPARA MUETORIS{T:E




Estadisticas Villa Hermosa

Enero-Marzo 2024

Acometidas

14
12

10

o N b~ O O

® Enero Febrero ® Marzo




Estadisticas Villa Hermosa

Enero-Marzo 2024

S =S
——

Reconexiones

30
25

20

15

10

S 13

|
o
= Enero Febrero = Marzo &c,oaarom
° TF!AB:\E.IJANDOYPARA MUETORIS{T:E




40

30

20

10

Estadisticas Villa Hermosa

Enero-Marzo 2024

S =SS

\

Formalizaciones

M Enero

|
o
Febrero = Marzo Acoa arom
‘ THAB:\E.IJANDOYPARA MUETOR;ET:E




Estadisticas Villa Hermosa

Enero-Marzo 2024

Recaudacion
2,000,000

1,900,000

1,800,000

1,700,000

1,921,890

1,600,000

1,500,000

1,400,000

® Enero Febrero ® Marzo

C033arom

[ del v ani
TRABAJANDO PARA MEJORAR




2,800
2,700
2,600
2,500
2,400
2,300

2,200

Estadisticas Villa Hermosa

Enero-Marzo 2024

‘\

Pagos realizados

® Enero Febrero ® Marzo

C033arom

[ del v ani
TRABAJANDO PARA MEJORAR




